
3

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de Gestão Administrativa, 
torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos sites: portaldecompras.vitoria.
es.gov.br, transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2022 - PROCESSO                             
Nº 3884069/2022. ID (CIDADES): 2022.077E0600022.01.0105. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO (FINASTERIDA). Início 
de entrega das propostas: dia 03/08/2022. Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 15/08/2022. Abertura das propostas 
e sessão de disputa: às 09:30h do dia 15/08/2022. Informações no e-mail: agpimentel@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-
6037/6074. Alexis Garcia Pimentel - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, 
Compras e Contratos. Joanna D’arc Victoria Barros De Jaegher - Secretária Municipal de Saúde. Vitória, 29 de julho de 2022.

SECRETARIA DE OBRAS
EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de instrumento de Contrato, em atendimento ao artigo 61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93. Contrato de 
Prestação de Serviços nº 262/2022. Processo Administrativo nº 2461186/2021 (Licitatório) / 2239859/2022. (Contratação). 
Pregão Eletrônico nº 155/2021 / Ata de Registro de Preços nº 115/2021. ID (CIDADES): 2021.077E0600022.02.0036. Contratada: 
RPR LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP. Objeto do Contrato: prestação de serviços de locações de veículos sem motorista (pick 
up compacta). Valor do Contrato: R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais). Vigência: de 26/07/2022 a 25/07/2023. 
Dotação Orçamentária: 13.01.00.04.122.0025.2129 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.14 - Fonte do Recurso: 1.001.0000.0000. 
Nota de Empenho: 320-000. Data de assinatura do Termo: 26/07/2022. Gestor: Gustavo dos Santos Oliveira, matrícula 628641. 
Fiscal: Thaimara Camila Roques Pereira, matrícula 530219.

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA
EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de instrumento de Contrato, em atendimento ao artigo 61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93. Contrato de 
Fornecimento nº 317/2022. Processo Administrativo nº 159156/2022 (Licitatório) – 4061259/2022 (Contratação). Pregão Eletrônico 
nº 026/2022 - Ata de Registro de Preços nº 107/2022. ID (CIDADES): 2022.077E0600022.02.0009. Contratada: CERTISIGN 

(Seis mil e cento e dois reais). Vigência: de 22/07/2022 a 21/07/2025. Dotação Orçamentária: 44.01.00.06.122.0025.2129 - 
Elementos de Despesa: 3.3.90.30.17 e 3.3.90.40.99 - Fonte do Recurso: 1.001.0000.0000. Nota de Empenho: 381-000 e 382-
000. Data de assinatura do Termo: 22/07/2022. Gestor:  Kaio Rodrigues da Silva, matrícula 550292. Fiscal: Angelita Lousada 
Filho, matrícula 629819.

FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO
E DEFESA DO CONSUMIDOR

EXTRATO DE CONTRATO
Resumo de instrumento de Contrato, em atendimento ao artigo 61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93. Contrato de 
Prestação de Serviços nº 318/2022. Processo Administrativo nº 1720401/2022. Inexigibilidade de Licitação nº 149/2022. ID 
(CIDADES): 2022.077E0600022.10.0071. Contratada: SHIRLEY ROSA DA SILVA. Objeto do Contrato: contratação de ator de 

Fundamental integrado ao Projeto Procon Jovem. O projeto será desenvolvido pela Secretaria Municipal de Cidadania, Direitos 
Humanos e Trabalho (SEMCID), em parceria com a Secretaria Municipal de Educação (SEME), no período de agosto a dezembro de 
2022. Valor do Contrato: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais). Vigência: de 25/08/2022 a 31/12/2022. Dotação Orçamentária: 
17.02.14.422.0011.2.0063, Elemento de Despesa 3.3.90.36.13, Fonte de Recursos 1.990.0010.0000 e 2.990.0010.0000. Nota de 
Empenho: 35-000. Data de assinatura do Termo: 25/07/2022. Parecer Jurídico (PGM): 844/2022, constante dos autos. Gestor: 
Renata Segóvia Ferreira, matrícula: 629521. Fiscal: Arielly Moura Prata, matrícula: 601525.


